
　

TEL 058-201-3166

FAX 058-201-3168

〒501-3146

岐阜市芥見嵯峨1丁目150番地1ホーム嵯峨

‥‥２月２８日行事食‥‥

ゆかりの郷

・・・2月2日節分豆まき・・・

・・・2月3日お洋服訪問販売・・・

・・２月

お誕生日会・・

・・・・２月9日おやつレク ‥・・

ゆかりの郷 通信
2024.3.1発行

ｖｏｌ.66
三寒四温を実感する気温差のある季節ですが、皆様お変わりなくお過ごしのことと存じます。お庭の沈丁花も開花し、春

の訪れを感じます。コロナウイルス感染症、インフルエンザの流行が絶えません。ご入居者様に、安心して頂けるよう、

変わらず感染症対策を続けております。何卒、ご理解ご協力を賜わりますようお願い申し上げます。

2月末現在、25名の方が入居されています。

・・・・２月苗植え ‥・・
職員さんが赤鬼、青鬼に扮して登場！新聞で作った豆を、

一斉に鬼にぶつけました。大きな声で「鬼は外ー、福は

内ー。」と、皆様楽しそうでした。

「コトモモ」さんに訪問販売に来て頂きました。お洋服、

靴下、帽子、小物がたくさん並んでご入居者様、ご家族

様にもお買い物を楽しんでいただきました。

テーマは、節分です。ロールパン、ホイップクリーム、

チョコレートを使って鬼を作りました。ご入居者様にも

お手伝いをして頂きました。

お天気のいい日に、イチゴの苗を植えました。ご入居者

様にもお手伝いをして頂きました。実がなるかな？みん

なで楽しみにしています。

食料品の訪問販売に来て頂きま

した。バナナ、みかん、お菓子

など、たくさんの商品が並んで、

ご入居者様はお買い物を楽しん

でみえました。

お誕生日おめでとうご

ざいます。いつまでも

お元気でいて下さい。

今月の行事食は、すき焼きを召し上がって頂きました。飛

騨牛の5等級のお肉を用意させて頂きました。いつもは完

食されないご入居者様も、完食され、とても喜んで頂きま

した。


